



Bu bir xalq qəzetidi

ƏDALƏT

Milli Məclisin sədri media nümayəndələri ilə görüşüb



Milli Məclisin sədri Sahibə Qafarova ötən gün parlamentin iclasından sonra ali qanunvericilik orqanının fəaliyyətini işıqlandıran media nümayəndələri ilə görüşüb.

Sahibə Qafarova jurnalistləri Novruz Bayramı münasibətilə təbrik edərək, onlara gələcək peşəkar fəaliyyətlərində uğurlar arzulayıb. Parlament-media münasibətləri barədə fikirlərini bölüşən Sahibə Qafarova ölkəmizin son illər Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə qazandıqı uğurlarından, Vətən müharibəsindəki Zəfərindən, parlamentdə gələcəkdə görülməli işlərdən, ölkə rəhbərliyi tərəfindən mediaya göstərilən diqqətdən danışib. Görüşdə çıxış edən parlamentdə akkreditə olunmuş jurnalistlər Milli Məclisin sədrini Novruz Bayramı münasibətilə təbrik edərək, pandemiya dövründə onların fəaliyyəti üçün yaradılmış şəraitə görə təşəkkürünü bildirdilər. Jurnalistlər ali qanunvericilik orqanının fəaliyyətini, ölkənin ictimai-siyasi həyatındakı rolunu yüksək qiymətləndirib, parlamentin işini işıqlandırılması barədə fikirlərini bölüşüblər. Həmçinin Milli Məclisin sədrinə, deputatlara gələcək fəaliyyətlərində uğurlar arzulayıblar.

Conson: "Putin bu asılılıqımızdan həzz alır"

Rusiya neftindən və qazından digər ölkələrin imtina etməsi çətin olacaq, lakin şantajdan qaçmaq üçün hamı bunu etməlidir.

Adalet.az xəbər verir ki, bunu Britaniya Baş naziri Boris Conson deyib.

"Bombaların düşdüyü vaxtda neft və qazın qiyməti qalxırsa, bu o deməkdir ki, sizin cibiniz boş, Putininki isə doludur. Biz belə ruhda davam edə bilərik. Nə qədər ki, Qərbi iqtisadi cəhətdən Putindən asılıdır, o da bu asılılıqdan həzz almaq üçün əlindən gələni edəcək. Məhz buna görə də bu asılılıq dayandırılmalıdır və dayandırılacaq", - Conson bildirib.



Lavrov: «Ukraynada Rusiyani təhdid edən silah ola bilməz»



"Ukrayna ərazisində Rusiyani təhdid edən silah ola bilməz".

Adalet.az xəbər verir ki, bunu Rusiyanın xarici işlər naziri Sergey Lavrov RBK-ya müsahibəsində deyib. "Ukrayna ərazisində Rusiyani təhdid edən silah olmur. Biz gələcəkdə hansı silahların Ukraynada ola biləcəyini razılaşdırmağa hazırıq. Bu, bizim üçün prinsipial məsələdir", - Rusiya XİN başçısı vurğulayıb.

Azərbaycanda əhalinin 12 faizi pensiyaçıdır

2022-ci il yanvarın 1-i vəziyyətinə Dövlət Sosial Müdafiə Fondunda 1200,5 min (ötən ilin yanvarın 1-i vəziyyətinə 1228,8 min) pensiyaçı qeydiyyatda olub.

Dövlət Statistika Komitəsindən Adalet.az-a verilən məlumata görə, bu da ölkə əhalisinin 12,0 faizini təşkil edir. Onların 58,9 faizi yaşa, 28,9 faizi əlilliyə, 12,2 faizi isə ailə başçısını itirməyə görə pensiya alır.

Təyin olunmuş aylıq pensiyaların orta məbləği ötən ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 9,8 faiz artaraq 331,8 manat təşkil edib və orta aylıq əmək haqqının 45,3 faizinə bərabər olub.

"Əmək pensiyaları haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda edilmiş müvafiq dəyişikliyə əsasən əmək pensiyasının minimum məbləği 20 faiz artırılaraq 2022-ci ilin 1 yanvar tarixindən 240 manat müəyyən olunub.

Ölkədə pensiyaçıların sosial müdafiəsini daha da gücləndirmək məqsədilə Azərbaycan Respublikası Prezidentinin müvafiq sərəncamları ilə 2022-ci ilin 1 yanvar tarixindən orta aylıq nominal əməkhaqqının illik artım tempinə uyğun olaraq bütün növ əmək pensiyalarının sığorta hissəsi indeksləşdirilərək artırılıb, qulluq stajına görə əlavələr alan əmək pensiyaçıları istisna olmaqla digər əmək pensiyaçılarına 2022-ci il üzrə 200 manat məbləğində maddi yardım, qulluq stajına görə əlavələr alan əmək pensiyaçılarına isə 2022-ci ildə aylıq əmək pensiyasının 10 faizi məbləğində aylıq maddi yardım təyin olunub.



Qubadlıda Ermənistanın yük apararı İran vətəndaşı saxlanıldı

Dövlət Gömrük Komitəsinin Cənub Ərazi Baş Gömrük İdarəsinin "Qubadlı" gömrük postunda Azərbaycan ərazisindən tranzit keçməklə İranda Ermənistan yük apararı qonşu ölkə vətəndaşının idarə etdiyi "Mercedes Benz Axor" markalı yük nəqliyyat vasitəsi gömrük nəzarəti zamanı saxlanılıb.



Komitədən Adalet.az-a verilən məlumata görə, sürücüdən avtomobilə gömrük nəzarətindən gizlədilərək, gömrük nəzarətinə mütəəddilən edilmiş olan hər hansı predmetlərin, o cümlədən narkotik və psixotrop maddələrin olub-olmaması soruşulub.

Məlumata görə, sürücü idarə etdiyi avtomobilə mütəəddilən edilmiş və gömrük nəzarətindən gizlədilmiş 4,017 qram narkotik vasitə - heşiş qətranı, 8 ədəd üzərində "ddp/M20" nişanəsi olan metadon həbləri, üzərində "Alprazolam 1mg" yazısı olan konvalyut kəsiyində 2 ədəd həb və 30,132 qram narkotik vasitə - tiryək aşkar edilib. Faktla bağlı araşdırma aparılır.

Xatırladaq ki, metadon "Dövryyəsi mehdudlaşdırılan narkotik vasitə" III Siyahısına daxildir və 8 ədəd həbdə metadonun təsir maddəsinin ümumi miqdarı 0,16 qram təşkil edir. Alprazolam isə "Dövryyəsinə nəzarət edilən psixotrop maddələr" III Siyahısına daxildir və 2 ədəd həbdə alprazolamın təsir maddəsinin ümumi miqdarı 0,002 qram təşkil edir.

Rüstəm İbrahimbəyov dəfn olunub



Martın 16-da saat 12:00-da Nizami Kino Mərkəzində mərhum Xalq yazıçısı Rüstəm İbrahimbəyovla vida mərasimi keçirilib.

Adalet.az xəbər verir ki, vida mərasimindən sonra R.İbrahimbəyovun nəşi Birinci Fəxri xiyabana gətirilib. Mərhum burada öz

qardaşı, görkəmli yazıçı və kinorejissor Maqşud İbrahimbəyovun məzarının yaxınlığında dəfn edilib. Qeyd edək ki, Rüstəm İbrahimbəyov martın 10-dan 11-nə keçən gecə Moskvada vəfat edib və martın 13-də onunla Moskvada vida mərasimi keçirilib.

Bu bir xalq qəzetidi

www.adalet.az



ƏDALƏT

Qurucusu: Adil Minbaşiyev

Gündəlik hüquq qəzeti

Qəzet 1990-cı ilin iyulundan çıxır

№ 12 (5949) 17 mart 2022-ci il

Qiyməti 30 qəpik

Dövlətə xəyanətdə şübhəli yaxalandı



Bax:səh-2

"YAŞAT" şəhid mayorun övladlarını nəzarətə götürdü

Vətən müharibəsində şəhid olan mayor Rəhim Hüseynovun 40 mərasimə gedən həyat yoldaşı Günel Ələsgərovanın qəza zamanı həlak olmasından sonra onların üç övladı "YAŞAT" Fondu tərəfindən nəzarətə götürüldü.



Adalet.az xəbər verir ki, şəhid zabitin övladları Hikmət, Fikrət və Rüfətın adına bankda əmanət hesabı açılıb və depozit yerləşdirilib.

Şəhidimizin övladları 18 yaşına çatdıqdan sonra toplanan məbləği öz hesablarından çıxara biləcəklər. Fondan bildirilib ki, onlarla bağlı məsələlər hər zaman diqqət mərkəzindədir.

Qeyd edək ki, mayor Rəhim Hüseynov 2020-ci il sentyabrın 27-dən başlayan Vətən müharibəsi zamanı Füzuli, Cəbrayıl və Qubadlı rayonunun azadlığı uğrunda gedən döyüşlərdə iştirak edib. Mayor Hüseynov oktyabrın 20-də Qubadlı döyüşləri zamanı şəhid olub. İl Fəxri Xiyabanda dəfn olunub.

Ölümündən sonra "Qarabağ" ordeni, "Vətən uğrunda", "Cəbrayılın azad olunmasına görə", "Qubadlının azad olunmasına görə" medalları ilə təltif edilib.

Mehman CAVADOĞLU



Azərbaycan üçbucağı

Keçən həftənin sonlarında Azərbaycanla İran arasında hər iki ölkənin həyatında və bütövlükdə regionun gələcək geopolitik durumunda yeni perspektivlər açan tarixi bir razılıq əldə olundu. İqtisadi, ticari və humanitar sahələrdə əməkdaşlıq üzrə birgə dövlət komissiyasının Bakı şəhərində keçirilən növbəti 15-ci iclasında Baş nazirin müavini Şahin Mustafayevlə İranın Yol və Şəhərlərin İnkişafı naziri Rüstəm Qasimi yeni bir nəqliyyat dəhlizinin yaradılması haqqında memorandum imzaladılar ki, bunu ölkələrarası münasibətləri həm rəsmi, həm də faktiki olaraq strateji mütəəddilən səviyyəsinə qaldırın mühüm hadisə saymaq olar. Şərqi Zəngəzur iqtisadi regionuyla Naxçıvan Muxtar Respublikasını birləşdirəcək həmin dəhliz Zəngilan rayonundan İran ərazisi vasitəsilə Ordubad kimi uzanacaq. Bu məqsədlə Araz çayının hər iki rayonun ərazisindən keçən hissəsində ikisi qatarların, ikisi də avtomobillərin hərəkəti üçün nəzərdə tutulan dörd körpü salınacaq.

Bax: səh.3

9-cu siniflərlə bağlı monitoring keçirildi

Paytaxtın ümumi təhsil müəssisələrinin IX siniflərinin şagirdləri üçün buraxılış intahani fənn bloku üzrə monitoring təşkil olunub.

Bakı Şəhəri üzrə Təhsil İdarəsindən Adalet.az-a verilən məlumata görə, İdarə tərəfindən keçirilən monitoringin əsas məqsədi şagirdlərin təlim nəticələrini təhlil



etmək, bu istiqamətdə müvafiq tədbirlər görmək, buraxılış intahani fənn bloku üzrə tədris keyfiyyətini daha da artırmaq, məktəb özünüqiyamlandırması onasını formalaşdırmaq və onun təbiiyi üçün zəmin yaratmaqdan ibarətdir. Monitoring zamanı şagirdlərin təlim dili, riyaziyyat, xarici dil fənləri üzrə müvafiq bülletenlə yoxlanılıb. Monitoringin nəticələrinin yaxın günlərdə açıqlanması nəzərdə tutulur.

Kubra Məhərrəmovadan maraqlı status



Öz pulunla dünyaya uşağ götürsən, 9 ay USM, qan analizləri, n- qədər xərc çəkirsən, özəl klinikaya gedirsən, o dəqiqə Səhiyyə Nazirliyi bir post yazır ki, bizim zəhmətimizdir.

Öz pulunla uşağa müəllim tutub, kursa yazdırırsan, uşağ hara qəbul olur, Təhsil Nazirliyi gəlib yazır ki, mənim verdiyim təhsilin nəticəsidir. Təbrik edimə.

Kürəkən qızın atası yerbəyər edir, obyekt verir, maşın alır qoyur altına, cibinə pul basır, oğlanın anası çar çəkir ki, mənim oğlumdu. Heyasız qayınana əlində qalmışdır.

Ukraynada 103 körpə müharibənin qurbanı olub

Rusiyanın Ukraynaya hərbi müdaxiləsi nəticəsində 103 körpə həlak olub.

Adalet.az xəbər verir ki, bunu Ukraynanın Baş prokuroru İrina Venediktova söyləyib.

Onun sözlərinə görə, rəqəmlər ölkənin yuvenal xidmətindən alınıb.

Oxucuların nəzərinə

"Ədalət" qəzetini həftədə 3 dəfə - 2, 4, 6-cı günlər oxuya bilərsiniz.

Aqil ABBAS aqilabbas@rambler.ru

EŞŞƏK YARIŞI



Hər il Qarabağdakı ermənilər Ağdərədə "məhtəşəm" eşşək yarışları keçirirdilər, yəni ciddi. Hatta xaricdən qonaqlar dəvət edirdilər, televiziya ilə də canlı yayımlayırdılar. Dünyada hər bir xalqın özünəməxsus müxtəlif yarışları var. Məsələn, ərəblər dəvə cürü keçirirlər, ingilislər, almanlar avtomobil cürü və demək olar ki, ruslar da bu avtomobil cürünü qoşulub, özü də müxtəlif markalı maşınlarla. Türklərdə isə at cürü, iki min ildə, bəlkə də çox, mövcuddu. Və təbii ki, bizdə də.

Düzdür, son 5 ildə Bakıda formula yarışları keçirilir, dünyanın "avtoxulqanları" tökülür Bakıya. Amma çox qəribədir ki, bəlkə Bakıdakı avtoxulqanların sayı başqa ölkələrdəkindən daha çoxdu, lakin bir "avtoxulqan" yetişdirə bilməmişik.

Bax: səh.2

İlaxır çərşənbədə Bakıda 3 nəfər tonqalda yanıb



Martın 15-də Bakı Şəhər Təcili və Təxirəsalınmaz Tibbi Yardım Stansiyasına çərşənbə tonqalının üzərindən tullanan zaman yanmış xəsarətləri alan 3 nəfər müraciət edib.

Bu barədə Adalet.az-a Səhiyyə Nazirliyindən bildirilib. Qeyd edilib ki, onlar müxtəlif yanq xəsarətləri ilə Yanıq Mərkəzinə aparılıblar.

Günün Lətifəsi

Birincü gün birincü sinif şagirdləri dərəcə qalıblar. Müəllimə başa salır: - Uşaqlar siz dərəcə gəlmisiz. Dərəcə sakit oturmaq lazımdır. Əgər no isə soruşmaq istəyirsinizsə, əlinizi qaldırın! Bir oğlan əlini qaldırır. - Nəso soruşmaq istəyirsiniz? - Yox, sadəcə yoxlamaq istəyirəm sistem necə işləyir?

Heydər Əliyev: "Novruz dostluq,

həmreylik, yüksək mənəviyyat bayramıdır"

"Gün o gün olacaq ki, Novruz bayramını bir dəfə Şuşada, o biri il Laçında, o biri il Kəlbəcədə, Ağdamda, Füzulidə, Cəbrayıl, Zəngilanda, Qubadlıda keçirəcəyik. Əminəm ki, belə də olacaqdır. Mən buna inanıram və bu inamla yaşayıram, mən inamla işləyirəm və bu inamla da Azərbaycan xalqına rəhbərlik edirəm."

Ulu Öndər Heydər Əliyev ("Azərbaycan" qəzeti, 24.03.1998)

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyev Ümummilli Liderin vəsiyyətinə və Azərbaycan xalqının arzularını reallaşdırırdı. Ali Baş Komandanın rəhbərliyi altında müzəffər Azərbaycan Ordusu doğma torpaqlarımızı işğaldan azad etdi və biz artıq həmin ərazilərdə Novruz Bayramını qeyd edirik.

Azərbaycanın Birinci vitse-prezidenti, Heydər Əliyev Fondunun prezidenti, UNESCO-nun İSESCO-nun xoşməramlı səfiri Mehriban xanım Əliyevanın böyük səyi nəticəsində Novruz bayramı UNESCO tərəfindən Qeyri-Maddi Mədəni İrs üzrə Reprezentativ siyahısına daxil edilmiş 28 sentyabr - 2 oktyabr 2009-cu ildə Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin Abu-Dabi şəhərində keçirilmiş UNESCO-nun Qeyri-Maddi Mədəni İrs üzrə Hökumətlərəsi Komitəsinin 4-cü Sessiyası çərçivəsində qəbul edilmiş qərara əsasən, Novruz çoxmillətli (Azərbaycan, Hindistan, İran, Qırğı-



zistan, Pakistan, Türkiyə, Özbəkistan) nominasiya kimi UNESCO-nun Qeyri-Maddi Mədəni İrsin Reprezentativ siyahısına salınmış. Novruz təkcə onu keçirən türk xalqlarının deyil, ümumilikdə bəşəriyyətin mənəvi dəyəri hesab edilir. İslamdan əvvəl tarixi dövərə təsadüf olunan Novruz bayramı Azərbaycanla yanaşı bütün Şərqlə qeyd olunur. 23 fevral 2010-cu ildə BMT Baş Assambleyasının 64-üncü sessiyasının iclasında martın 21-ci "Beynəlxalq Novruz Günü" elan olunub.

Azərbaycanın beynəlxalq təşəbbüslərini dəstəkləyən ölkələrin sayı daim artır. 28 noyabr-2 dekabr 2016-cı il tarixlərində Etiopiyanın Əddis-Əbaba şəhərində keçirilmiş UNESCO-nun Qeyri-Maddi Mədəni İrs üzrə Hökumətlərəsi Komitəsinin 11-ci sessiyasında İraq, Qazaxıstan, Tacikistan, Türkmənistan və Əfqanıstan

da Novruz bayramı nominasiyasına qoşulub. Novruz Bayramı dostluq, həmreylik və yüksək mənəviyyat bayramıdır.

Azərbaycan xalqının milli adət-ənənəsinə görə Novruz bayramında küsülülər barışmalı, qohumlar bir-birinə ziyarət edib, bayram süfrələrini açmalıdırlar.

İnsanlar baharın gəlişi ilə torpağın ekib-becirilməsinə başlayır, bağban meyvə ağaclarını budayırlar. 21 mart 2000-ci il tarixində Azərbaycan xalqını Novruz bayramı münasibətilə təbrik edərək Ulu Öndər Heydər Əliyev öz çıxışında demişdir: "Novruz bayramının bəzə bəxş etdiyi ən gözəl nemət ondan ibarətdir ki, qədim zamanlardan bu bayramda insanlar kin-küdurət unudur, küsülülər barışır, ziddiyyətlər aradan götürülür. Demək, bu, dostluq, həmreylik, yüksək mənəviyyat bayramıdır.;"

Novruz bayramı münasibətilə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyev ilə ölkəmizdə fəaliyyət göstərən siyasi partiyanın rəhbərləri arasında qarşılıqlı bayramlaşma ölkədə yeni, müterəqqi siyasi mədəniyyətin təşəkkülünü göstərir.

Novruz fəlsəfəsi: dörd ünsür, dörd bayram çərşənbəsi. İlk çərşənbə Su çərşənbəsi adlanır. Su çərşənbəsi adətən havaaların yavaş-yavaş isinməyə başladığı, çaylardakı buzların əriyərkən çaya qarışdığı vaxt ilə üst-üstə düşür.

İlin ikinci çərşənbəsi isə Od çərşənbəsi adlanır. Bu çərşənbədə etibarən günəş torpağı daha da qızdırmağa başlayır. Üçüncü çərşənbəmiz isə Yel çərşənbəsidir. Bu gündən etibarən bəzi ağaclarda tozlanma başlayır. Dördüncü və ilin son illaxr çərşənbəsi isə Torpaq çərşənbəsi adlanır.

Zəngin tarixi və rəngarəng folkloru özündə ehtiva edən Novruz bayramının özünə məxsus adətləri var. "Pa-paq atmaq", "qulaq fali", "tonqaldan tullanmaq", "üzük fali", "səmani ekmək", "yumurtla döyüldürmək" və Novruz bayramı ilə əlaqələndirilən digər məşhur adətlər Azərbaycan xalqının tarixini, onun zəngin folklorunu və fəlsəfəsini özündə ehtiva edir. Novruzda bayram masasının üzərində mərkəzdə səmani olan xonçanın olması vacibdir.

Səmanın ətrafına milli şimiyyətlər: paxlava - yer kürəsinin 4 istiqamətini, qoğal-güneşi, şəhərvara-ayı, rənglənmiş yumurta-heyatı simvolizə

edir. Adətə görə süfrədə "S" herfi ilə başlayan 8 məhsul olmalıdır: səbz, səma, sirkə, səmani, süd, sünbül və süzmə süfrədə olması vacib şərtir. Bayram süfrəsinin əsas bəzəyi şah plovdur.

Novruz bayramı qonşuları, dostları xonçaya yığılmış şimiyyətlərə qonaq etməklə davam edir. Novruz ənənələri incəsənətimizdə də yer alır. Xalqımızın sənətkarları Novruz bayramı haqqında mahnları yazmış, filmlər çəkmişlər.

Çekmişlər, Fikrət Əmirov, Oqtay Zülfiqarov, Rəhilə Həsənova kimi görkəmli bəstəkarlar müxtəlif mahnları yazmışlar. Həmçinin, Novruz haqqında Novruzun çəngəli və Ocaq kimi Azərbaycan filmləri də çəkilib.

Novruz bütün ölkədə aşıqların, xanəndələrin, xalq mütəəllimlərin konsertləri keçirilən kütləvi bayramdır. Burada kəndirbazlar, pəhləvanlar öz güclərini nümayiş etdirir, meydanlarda kosa və keşlini iştirakı ilə komik tamaşaları göstərirlər. Kosa qışı, keşel isə yazı simvolizə edir. Söz yarışmasında, əlbəttə ki, keşel qalib gəlir. Kənd yerlərində at yarışları - çovqan oyununu keçirirlər. Bakıda əsas bayram tədbirləri Əfsanəvi Qız qalasınıın ətrafında keçirilir. Həmin gün nəhəng qalanın yüksəkliyini nəhəng səmani bəzəyi, gözəl Bahar qızı Qız qalasında təbii oyanmasını, həyatı simvolizə edən məşəli yandırır.

Hazırladı: Mehriban Cəfərova



Faiq QİSMƏTÖĞLÜ
faiqismetoqlu@box.az

Müəllim və əsgər gələndə...

...Biz gördük ki, həmişə vəzifəli şəxslər, xüsusən də nazirlər, icra başçıları, hüquq-mühafizə orqanları rəhbərləri bir məclisə girdəndə hamı ayağa qalxır və onları hörmətlə qarşılayır.

Bələ baxanda burda heç bir qəbahət yoxdur. Amma sadəcə olaraq əksər adamların onlara işi düşdüklərinə görə və gələcəkdə nəse bir addım atacağımları bildikləri üçün bu münasibəti sərgiləyirlər. Allaha and olsun bu münasibətlərin heç biri səmimiyyətdən yaranmır. Ya qorxudan, ya da kimsənə işinə yararlanmaqdan qatılır...

Mənim bir qohumum vardı. Yüksək vəzifədə işləyirdi. Məclisə girdəndə hamı ayağa qalxırdı. Amma tək mən heç vaxt ayağa qalxmırdım. O da mənə baxmadan gedib yuxarı başda əyləşər və ətrafındakı "quş götürənlər" baxıb qürrelənərdi. Hiss edirdim ki, yeni, bildirmək istəyir ki, sən kimsən, görürsən hamı mənim ətrafında əyləşib?! Çox da ki, mən gələndə ayağa qalxmısan. Bax, qohum-əqrəbənin hamısı mənim yanımızda əyləşib. Hətta altıdan-altıdan mənə süzərdi və bir dəfə də olsun ona sən baxmadım...

Sonradan vəzifədən çıxdılar, ətrafına toplaşan adamların heç biri onun yanında olmadı. Məclisə girdəndə onu gördüm. Amma yəni baxmayıb keçib başqa yerdə əyləşmək istəyəndə özü mənə səsledi. Dədi ki, müəllim, çox səhv ələmişəm.

Sən kimi ziyalının yanında yox, gedib ələ dələduzların ətrafında oturmaşam. Onlar da milçək sirağa gələn kimi mənə yanından əl çəkirdilər. Görürsən, indi biri də yoxdu? Mən də bir söz deməyib gəlib oturdum yanında və dönə-dönə üz istədi.

Mən də dedim ki, bizi qohumcuq, atalarımız da uzun müddət dost olub, üzr istəməyə də ehtiyac yoxdur. Axi sən filankəsini oğlasan. Görək adamları tanımalı idin...

Nə isə. Keçək əsas mətbələ. Ola bilər məclisə kimsə girdəndə dağdan ağır kişi olsun, el ağısaqalı sayılsın, qan barışdırın və camaat da onu görəndə ayağa qalxsın. Çünki belə adamlar vəzifəsinə görə yox, kişiliyinə, mərdliyinə, qeyrətinə görə hörmət edirlər. Bax, bizim kənddə belə kişilər var və onlar barmalqa sayılır.

Mənim üçüncümə görə, bizi hamımız iki şəxsini qabağında ayağa qalxmalıyıq. Bir müəllim, biri də əsgər. Müəllim bizə elm yədrir, tərbiyə verir, düz yol göstərir. Əsgər isə vətəni, torpağı və ən nəhayət biz qoruyur. Biz bunu böyük Qarabağ savaşında 44 günlük mücahidədə bir daha hiss etdik.

Hiss etdik ki, müəllimlərin tərbiyə etdiyi, elm öyrətdiyi, yol göstərdiyi əsgərlər ya şəhid oldu, ya qalib oldu, ya da qazi oldu. Bundan artıq əsgər on etməlidir?!

Amma bizi nəyinlik? İctimai yerdə, xeyirdə-şərdə, avtobusda, metroda müəllim görəndə, əsgər görəndə heç tükümüzdə də tərpənmir. Oyləşdiyimiz yerdən qalxıb o müəllimə, o əsgərə yer vermək istəmirik. Heç olmasa, o müəllim, o əsgər məclisə girdəndə verdiyi salanı da ürəkəndə almağa can çəkirik.

Amma ələ ki, bir imkanlı adam, pullu insan məclisə daxil olur, tamadadan tutmuş mollağa qədər hamı ayağa qalxır və onu hörmətlə qarşılayır. Və bir müddətdən sonra görürük ki, 200 millik məşinlə məclisə gələn və özünü yekə-yekə apararaq adamı narkotika alveri etdiyinə görə yaxalaybılar. Görürük bizi kimlər məclisə girdəndə ayağa qalxırmaq?! Hələ mən başqaqlarım demirəm...

"Tütək səsi" filmində çox maraqlı bir epizod var. Böyük Vətən müharibəsində əksər insanlar döyüşə gedərkən həlak olur.

Gündə kəndə "qara kağız" gəlir. Filmin sonundakı epizod o qədər orijinaldır ki, adamın tükləri biz-biz olur. Kimsə deyir ki, bəs kəndə əsgər gəlir. Hamı axışıb o əsgər gələn tərəfə gedir. Hətta oğlanlarından "qara kağız" alantlar da ümid edirdi ki, qaçıdın onların oğlunu. Elə film bu nikbin sonluqla da başa çatır...

Sözümün canı odur ki, ona görə əsgər məclisə girdəndə ayağa qalxmalıyıq ki, onlar həm də özləri ilə şəhidlərimizin, qazilərimizin, qaliblərimizin ətrini, qoxusunu bizə götürür. Ötirməyən və usanmayan. Məclisə müəllim və əsgər daxil olanda hamınız ayağa qalxın! Çünki bununla bir millət və xalq yolunda şəhid olan müəllimlərə və əsgərlərə bir daha sevgisini göstəririk.

Bu sevgi öləri yox, əbədi olmalıdır. Nə vaxta qədər ki, Azərbaycan var, o vaxta qədər də müəllim və əsgər bir gü nəş kimi bu xalqın nəsnin üstündə nur saçacaq. Bax, biz o nuru qorumaalıyıq!...

Siyasi şərhçi Tural İsmayilovun Adalet.az-a bildirdiyinə görə Rusiya-Ukrayna qarşılıqlı əlaqələrində Çin Qərbdən fərqli olaraq müxtəlif yanaşma sərgiləyir.

"Çin Rusiyanın sanksiyalardan qorxmayacağına maraqlı əsaslandırır. Ümumiyyətlə, Rusiya-Ukrayna qarşılıqlı əlaqələrinin ilk günlərindən Çin maraqlı taktika seçib. Bu taktika ənənəvi Çin üzaqgörənliyinin iki komponentində özünü göstərir. Çin Rusiyanın həddən artıq güc və söz sahibi olmağını istəmir. Çin yeni zamanda başa düşür ki, zəifləmiş Rusiya da NATO və ABŞ-in Asiya coğrafiyasında təsir dairəsinin genişlənməsinə səbəb ola bilər. Elə Çin an güclü media təsisatlarının da "Global Times" da tez-tez yazır ki, ABŞ Rusiyanın neftindən Qərbi "qurtara bilməz".

Politoloqun fikrinə görə ABŞ Avropanı Rusiya nefti-

"ABŞ Avropanı Rusiya neftindən xilas edə bilməyəcək"



den xilas edə bilməyəcək. Rusiyaya qarşı sanksiyalar Avropaya zərər verməkə deyil, Bayden Rusiyanı qanamaqla Avropanı guya ətrafına topla-yır, amma əslində Avropa ölkələri ümidşiz şəkildə əl-ayağı bağlandırlar. Rusiya baş nazirinin müavini Aleksandr Novak boşuna demirdi ki, Rusiya neftindən imtina dünya ba-

zaru üçün fəlakətli nəticələrə gətirib çıxaracaq və qiymətlərin bir barel üçün 300 dollara və ya daha çox artmasına səbəb olacaq. OPEK -in baş katibi Mohammed Barkindo da belə bir fikir bildirib ki, neft bazarında kiçik müvaziyət onu göstərir ki, ölkələr dünya enerjişini öz siyasi və digər fikir ayrılıqlarının girovuna çevirməkdədir.

Beləliklə, Ukrayna Qərbdən istədiyi fədakarlığı ala bilmir, bu da Ukraynanın Qərb təsisatları ilə gələcək əməkdaşlıq ehtimaları üçün də ciddi bir küskünlük yaradır. Çin isə bütün bu hadisələrdən ən sərfəli siyasi və iqtisadi maraqların təmin olunmuş vəziyyətdə öz sükutunu qoruyur."

Emın

Göyün qiyməti üç qəpiyə

Bu gün rayon yerlərində, daha doğrusu kəndlərdə istənilən qədər tərəvəz məhsulları ekilib-becirilir. Sabirabadlı fermerlər deyirlər ki, sahədə bir göyün dəstəsinə üç qəpikdən artıq satıb bilmirik. Çox nadir halda onu beş qəpiyə alant tapılar.

Qəribə də olsa deyəcəyik: Əziyyət çəkən qarlı qıraqla, heç bir zəhmət olmayan adam həmin göyləri getirib Bakı bazarlarında 15-20 qəpikdən aşığı satısa çıxarmır. Deməli, ilboyu torpaqla əlləşən, tər təkən və əziyyət çəkən adam 3 qəpik, 4 qəpik qazanır, heç bir əziyyəti olmayan isə 15 qəpik pul əldə edir. Bax, belə yerdə talarnın bir sözü yadımıza düşür: "Kim qazanı, kim yeyər". Əziyyət çəkən, əli qabarıq kəndli olur, kef gören o məhsulu alıb Bakı bazarlarında satan alverçilər.

Deyirlər, hər şey bahalaacaq

Onsuz da bələ baxanda son 6-7 ayda çox şeyin qiyməti nə az, nə çox 50-60 faiz qalxıb. Hətta elə məhsullar var ki, onların qiyməti 100 faizə yaxın yüksəlib. İndi də Rusiya-Ukrayna müharibəsi ilə əlaqədar olaraq qiylimiz yaranacağına bütün qiymət, ərzaq və sənəyə mallarının qiymətini qalxacağına bildirirlər. Heç uzağa getməyək, müharibə başlamamışdan əvvəl bir kub taxtını 250-300 manata satırdılar. İndi isə həmin taxtının bir kubu 450-500 manata satısa çıxarılır. Satıcılar da bunu onunla izah edirlər ki, Rusiyadan taxta gəlmədiyinə görə hər şey qalxıb.

Bax, onda görün bir aydan sonra xaricdən aldığımız və xüsusən də Rusiyadan ölkəyə idxal olunan məhsulların qiyməti nə qədər qalxacaq. Müxtəlif yağlar, şirniyyat məhsulları, ət məməlləri, kəbasalar, qaraqabaq, makaron, düyü neçəyə olacaq, bax, onu bilmək olmur. Ona görə də alıcılar bu gün ticarət mərkəzlərində, marketlərdə un, şəkər tozu, yağ və digər ərzaq mallarını almaqda davam edirlər. Hətta elə adam var ki, qiylimiz yaranacağından qorxub həmin məhsulları kimsələrə alir.

Emil FAİQOĞLU

ABŞ Ukraynaya PUA-lar verə bilər

Bayden administrasiyası Ukraynaya tank və artilleriya əleyhinə "Switchblade 300" və "Switchblade 600" PUA-ları verməyi düşündürür. Bu barədə NBC məlumat yayıb.

Məlumatla görə, bu PUA-lardan birincisi şəxsi heyətə dəqiq zərər bəslər endirmək üçün, ikincisi isə tankları və digər zirehli texnikaların məhv edilməsi üçün nəzərdə tutulub. "Dronlar Ukraynaya milyon dollarlıq hərbi yardımın göstərilməsi çərçivəsində verilləcək. Konqressdəki iki mənbə bildirib ki, hələlik heç bir qərar verilməyib, lakin Ağ Ev bu ideyanı nəzərdən keçirir. Prezident Co Baydenin bu gün bu məsələni müzakirə edəcəyi gözlənilir", - kanal bildirir.

MEHRİBAN

Erməni mediası "yalan maşını"ni işə saldı

"Rusiya sülhməramırlarının müvəqqəti yerləşdiyi Azərbaycan ərazisində guya gərginliyin yaranması barədə Ermənistanda sosial şəbəkələrdə yayılan xəbərlərin heç bir əsası yoxdur və təxribat xarakterindədir. Bildiririk ki, hazırda bütün istiqamətlərdə vəziyyət sabitdir və Azərbaycan Ordusu bölmələrinin nəzarətindədir".

Bəli, Azərbaycan Mədəniyyət Nazirliyi döfələrlə aqçıqlama verməsinə baxmayaraq Ermənistanda yeno də öz təxribatçı məlumatlarını yayımaqdadır.

Bolkə də 10 gündən artıqdır ki, erməni mediası Qarabağda ermənilərin sıxışdırılması, onlara qaz, su, işıq verilməsindən öngəllərin olması barədə haray-heyş salır. Əvvəl adi ge-

dan xətlərdə qəza olduğunu, sonra isə təxribatçı nəticələndə qəsdən qəza törətdiyini yazdılar. Əlbəttə ki, erməniləri 100 ildir tamınyur və onların nəse yalancq, böhntənçi olduğunu bilir! Və onu da bilir ki, qüdrətli ordumuz Qarabağda öz vəzifəsini layiqincə yerinə yetirir, torpaqlarımızı göz-boboyi kimi qoruyuruq.

Bu işə erməniləri narahət edir, ordumuzun müddət salmaq üçün ağızlarına gələn yalanları yazırlar. Erməni mediası növbəti dəfə böhntəni məşinmə işə salıb.

Adalet.az böhntə istehsal edən erməni mediasına istinadən bildiririk ki, guya Qarabağın sülhməramırların nəzarətində olan hissədəki Xocalı rayonunun Pırlar (Xramort) kondinin əhalişi köçürülür. Bunu da erməni mediasına kim xəbər verib, Ermənistanda ermənilərdən daha çox nankor və yalancq olan qonşulara rejim nümayəndələrin - Arayik Artyunan, Vitali Balasanyan, David Babayan, Artak Beqlaryan və digər separatçı-terroristlər...

Yalancq məlumatda qeyd olunub ki, kond əhalisinin bir hissəsi - uşaqlar, qocalar və yaşlılar kondənd çıxarılıb. Qeyd edək ki, Pırlar - Azərbaycan Respublikasının Xocalı rayonunun inzibati ərazi dairəsində konddir. Əvvəlki adı Xramort idi. 1993-cü ildən Ermənistanda SİHA Qüvvələrinin işğal altında olub. 5 oktyabr 1999-cu ildən dəyişdirilərək Pırlar adlandırılıb. Oykonim Xram (yarğan) və art (arxa tərəf, aşırım) komponentlərindən düzəlib, "yarğandan arxa tərəfi" deməkdir. Kond dağ otağı arızıda yerləşir.

2005-ci ildə Dağlıq Qarabağda keçirilən əhəlinin siyahıyaalınmasına əsasən Pırlar kondinin əhəlişi 403 nəfər təşkil edirdi. İkinci Qarabağ müharibəsinin nəticələrinə əsasən uyğun olaraq Pırlar kondi Rusiya Sülhməramlı qüvvələrinin nəzarətinə keçib.

P.S. Bütün dünya bilir ki, biz, elə iş görürük, əgər elə iş görmək istəsək elə birinci 130min erməni yaşayan Bakıdan başlayacağıq.

Əntiqə Rəşid

MEHMAN CAVADOĞLU

Azərbaycan üçbucağı

Keçən həftənin sonlarında Azərbaycanla İran arasında hər iki ölkənin heyətində və bütövlükdə regionun gələcək geopolitik durumunda yeni perspektivlər açan tarixi bir razılıq əldə olundu. İqtisadi, ticari və humanitar sahələrdə əməkdaşlıq üzrə bircə dövlət komissiyasının Bakı şəhərində keçirilən növbəti 15-ci iclasında Baş nazirinin müavini Şahin Mustafayevlə İranın Yol və Şəhərlərin inkişafı naziri Rüstəm Qasimi yeni bir nəqliyyat dəhlizinin yaradılması haqqında memorandum imzaladılar ki, bunu ölkələrarası münasibətləri ham rəsmi, həm də faktiki olaraq strateji müttəfiqlik səviyyəsinə qaldıran mühüm hadisə saymaq olar. Şərqi Zəngəzur iqtisadi regionuyla Naхçıvan Muxtar Respublikasının birləşdirəcək həmin dəhliz Zəngilan rayonundan İran ərazisi vasitəsilə Ordubada kimi uzana-caq. Bu məqsədlə Araz çayının hər iki rayonun ərazisindən keçən hissəsində ikisi qatarların, ikisi də avtomobillərin hərəkəti üçün nəzərdə tutulan dörd körpü salınacaq.

30 illik müstəqillik dövründə bizim eyni mental, əhalisinin az qala yarısayılaşmış etnik köklərə malik olduğumuz cənub qonşumuzla münasibətlərimiz heç də hamar olmayıb, ən müxtəlif səviyyələrdə söyleneilən qarşılaşılmağın, baxmayaraq, daimi gərginliklə müşahidə edilib. Təsəffüf deyin ki, 44 günlük müharibənin gətirdiyi dövr də daxil bütün bu illər ərzində Azərbaycanın "arazi bütövlüyünü dəstəkləməklə" bağlı sayışız-hesabsız şablon bəyanatlar səsləndirən rəsmi Tehran sonda yəni də öz "din və məzhəb qarşılaşılma"nın tarixi zəferini sinirə bilmədi, hər fürsətdə öz hikkəsini nümayiş etdirməkdən, sözdə bir, əməldə başqa davranış sərgiləməkdən çəkinmədi. İşğal altında olan Azərbaycan ərazilərindəki maddi-mənəvi sərvətlərin yağmalanması prosesində Ermənistanla çiyin-çiyinə hərəkət etməklə bir ayrı səhəbin mövzusunda.

Müharibədən sonrakı aylarda onun dilində qardaş adlandırıldığı ölkəyə qarşı yeritdiyi aqressiv siyasət öz pik nöqtəsinə çatdı. Hərbi təlimlər vasitəsilə hədə-qorxu gəlmək səviyyəsinə qədər yüksələn isterik davranışların, Azərbaycanı qarşı regionun əsas güc sahiblənlə anlaşımaq üçün göstərilən uğursuz diplomatik vurmuxmaların qızdırması hələ də keçməyib. Həmin vaxt rəsmi Bakının da ritorikası yüz səksən dərəcə dəyişdi və o öz cənub qonşusuna qarşı yeritdiyi 30 illik ölümlü-biçli siyasətə son qoyaraq, "ən yaxşı müdafiə hücumdur" taktikasını seçməyə məcbur oldu. Yalnız bundan sonra gərginlik sürətlə azaldı və qısa müddətdə sıx əməkdaşlıq istiqamətində mühüm addımlar atıldı.

İndi ki ölkə prezidentinin Aşqabad görüşündə əldə olunmuş uğurlu ticari razılaşmaların ardınca gözlənilmədən dəhliz söhbətinin də üzə çıxması artıq münasibətlərin həqiqətən ciddi mərhələyə daxil olmasının əlamətidir. "Dəhliz diplomatiyası" İran-Azərbaycan münasibətlərində təzə məsələ deyil. Bu iki ölkə arasında hələ neçə ildir ki, "Şimal-Cənub" dəhliziylə bağlı infrastrukturların yaradılması istiqamətində çox ciddi əməkdaşlıq mövcuddur. Azərbaycan həmin layihənin gerçəkləşdirilməsi üçün vaxtilə İrana konkret maliyyə dəstəyi də göstərmiş, artıq yekunlaşmaq mərhələsində olan Astara-Rəştə demir yolunun tikintisi üçün 500 milyon dollar kredit də ayırmışdır.

Bütün bunlara baxmayaraq İranın na vaxtsa öz ərazisindən Azərbaycanla Naхçıvanı və Türkiyəni birləşdirəcək bir dəhlizin yaranmasına razılıq verəcəyi ağılabatan görünürdü. Onun Ermənistanla isti, Türkiyəylə soyuq, Azərbaycanla müvəssim münasibətləri bunu apriani mümkünmüş edirdi. Bir sözlə, İran kimi siyasi ambisiyaların asiri olan bir dövlətin bələ gözlənilməz addım atması sözü həqiqi mənada sürpriz oldu.

Başqa sürprizlə mühim tarixi əhəmiyyət kəsb ələyən bu hadisənin imza gününə kimi gizli saxlanması və yaxın-uzaq hamını qəfil yaxalamasıydı. Onu da xatırladaq ki, dünənin başı Rusiya-Ukrayna müharibəsinə qarşıdığı üçün hələlik bəyənəlxalq birlirliyin bu anlayışına adekvat və qeyri-adekvat reaksiyası da keçirməkdədir. Təbii ki, hələlik.

Bələ ciddi layihələr na qədar iqtisadi amillərlə pərdələnsə də, daha çox siyasi-geopolitik hadisədir və birincdən fərqli olaraq ikincinən gəlin-ci-xarıni hesablamaya xeyli qətinidir. Bu baxımdan layihənin hətta hipotetik olaraq iqtisadi gözənliləri doğrultmayacağına nəzərə əlsağa bələ

Azərbaycanın bu prosesdəki uduşu danılmazdır. Bununla rəsmi Bakı Naхçıvana yegənə, Türkiyəyə daha bir alternativ çıxış əldə edəcək. Elə vaxtilə bolşevik Rusiyanın Qərbi Zəngəzuru Ermənistanla verməkdə əsas məqsədi də Azərbaycanla Türkiyəni ortaq sərhəddən məhrum ələmək idi.

Məlumdur ki, Azərbaycanla onun eksklavi olan Naхçıvan Muxtar Respublikası arasında kommunikasiya xətlərinin açılması 44 günlük müharibənin sonunda imzalanmış bircə bəyanatda na nəzərdə tutulmuşdu. Ancaq həmin bəyanatın bir sıra başqa müddələrlə kimi buna da indiyədək əməl olunmayıb. Düzüür, həmin o "bir sıra başqa müddəalə"dan, məsələn, "Rusiya Federasiyasının sülhməramlı kontingenti erməni silahlı qüvvələrinin çıxarılması ilə paralel şəkildə yerləşdiril" müddəəsindən fərqli olaraq Zəngəzur dəhlizinin açılmasıyla bağlı bəndin icrasında rəsmi Moskvanın özü də maraqlıdır. Çünki bu bir tərəfdən Kremlin Anqaranın sin il-lər getdikcə darılaşan iqtisadi əlaqələrinin daha da inkişafına səbəb olacaq, digər tərəfdənsə Rusiyanın idarəçiliyində olan Ermənistanda demir yolunun zərərli işləməsinin qarşısını alacaq. Ancaq bütün bunlara rəğmən Üçtərəfli bəyanatdan keçən müddət ərzində bələ vərenləri diqqətlə incələyəndə məlum olur ki, onun buna sadəcə gücü çatmırdı. Putin, sadəcə olaraq, Paşinyanın çəvik maneəvərlərinin əlində girinc güncə qalmışdır.

Xatırladaq ki, Ukrayna ətrafındasından sonra total şəkildə күncə qışnayan Kreml üçün bu cür nəfəsliklərin əhəmiyyəti birə on qat artacaq. Əgər Putin Ukrayna böhranından başını və postunu tam itirməmiş çuxa biləsə Zəngəzur dəhlizinin açılmasında israr edəcək və bundan özlü Yerevan ciddi təzyiqlər göstərəcək. Yerevanın həmin təzyiqlərə duruş gətirmək imkanlısına müharibədən sonrakı Putinin gücünə adekvat olacaq. Hərçənd, həmin dəhliz açılması təbii mühasirə şəraitində olan Ermənistan qədər heç kimə sərfəli deyil. Ancaq ermənilərin, xüsusilə onun etlasının düşkün təbəitindən, aşırı millətçilik mərhəzindən yuğrulmuş xəstəhəl xisləti bunun gerçəkləşməsinə heç cür imkan verməyəcək.

Bəzi rus ekspertləri ölkəsinin və imzasının şərfəti öz satellitindən bələ qoruyub bilməyən prezidentlərinin zədələnməsi içün xilas ələmək üçün ortalağa bələ bir təzis atıblar ki, İrandan keçən dəhliz Zəngəzur dəhlizinə alternativ olsa da onu əvəz ələmir, odur ki, Zəngəzur yolu mütləq açılacaq. Bu "alternativ olsa da, əvəz ələmir" kələmindəki məntiqsizliyi qoyaq bir kənara, heç olmasa təxmini də olsa bilmək olarmı na vaxt açılacaq? Təəssüf ki, bu sualın cavabı hələlik heç kimə məlum deyil. Üstəlik, Tehranda son anlayış daha bir cavabsız sualı da aktualaşdırır: "hansı pulla?" Ermənistandan yoxdu, olsa da vəren deyil, Rusiyanın başı öz hayında, Azərbaycanca da artıq bir dəhliz kifayət edirdi.

Bundan sonra bız Laçın dəhlizinin ləğvinə köklənməli, ən azından intensiv olaraq bu məsələni həm Rusiya, həm də Qərblə bütün səviyyələrdə gedən müzakirə və danışıqların predmetinə çevirməliyik. Düzüür

